
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N° 86 

DEL 25/08/2016 

 
 

OGGETTO:  
 

PROGRAMMA "NUOVI PROGETTI DI INTERVENTI" DECRETO LEGGE 
133/14 "SBLOCCA ITALIA" "ESECUZIONE DELLE OPERE DI 
COMPLETAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO E DELLA NUOVA AREA 
AGRICAMPING" - LIQUIDAZIONE III° ACCONTO SUPPORTO AL RUP. 
CIG: 6453749A25; CUP: F23G14000440001 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
 
Il Responsabile del Procedimento                                                                Il Responsabile del Servizio  
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li, _________________________                                                                  
Il Responsabile del procedimento                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li, __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                       ___________________________________ 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di 

spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti  lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni;  

Visti , in particolare, gli artt. 107 e 109 del medesimo T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture. 

Vista la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 
forniture e servizi,  

Visto il Dpr 34/2000 Regolamento per l'istituzione di un sistema di qualificazione unico dei 
soggetti esecutori di lavori pubblici; 

Vista la L.R. 14/2002 in materia di qualificazione unico dei soggetti esecutori di lavori pubblici 
che si svolgono nell’ambito Regionale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”, in particolare l’art. 192 che necessita di assumere la presente determinazione al fine 
di procedere all'affidamento dei lavori pubblici in oggetto. 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 28/11/2014 con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo relativo all’intervento di "Realizzazione di una nuova area agricampeggio-
camper service e completamento della palestra a servizio della nuova area camper" predisposto 
dall'Ufficio Tecnico Comunale avente un importo complessivo di € 345.238,00; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 28/11/2014 con la quale veniva nominato 
quale RUP dell'intervento per l'“ Esecuzione delle Opere di Completamento del campo sportivo 
e della nuova area agricamping” , l'Ing. Marco Delrio, Responsabile di PO presso il Servizio 2.3 
del Comune di Sorso, collaboratore Part-time di questo Comune ai sensi del comma 557, art. 1 
della Legge 311/2004 (finanziaria per l’anno 2005), 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°57 del 08/06/2015 con la quale si 
ominava il Geom. Giovanni M. Panai quale supporto tecnico al RUP per l'“ Esecuzione delle 
Opere di Completamento del campo sportivo e della nuova area agricamping”; 
 
Visto il quadro economico di progetto definitivo che prevede € 4.500,00 quale fondo di 
progettazione, nonché € 6.124,32 quali oneri di assistenza al RUP; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°110 del 02/11/2015 con la quale si 
impegnava a favore del Geom. Giovanni M Panai  la somma di  € 6.124,32 quale compenso per 
supporto Tecnico al R.U.P. per l'“ Esecuzione delle Opere di Completamento del campo 



sportivo e della nuova area agricamping” ; importo calcolato nel rispetto degli art. 92 comma 3 
ed art. 10 comma 7 del D.lgs 163/2006 e nei limiti previsti nel quadro economico di progetto; 
 
Considerato che alla data odierna sono state espletate tutte le procedure di gara, firmato regolare 
contratto d'appalto e consegnati i lavori, richieste le somministrazioni del contributo. 
 
 

D E T E R M I N A 

Di liquidare a favore del Geom. Giovanni M Panai  la somma di  € 1.000,00 quale terzo acconto 
del compenso per supporto Tecnico al R.U.P. per l'“ Esecuzione delle Opere di Completamento 
del campo sportivo e della nuova area agricamping”, importo calcolato nel rispetto degli art. 92 
comma 3 ed art. 10 comma 7 del D.lgs 163/2006 e nei limiti previsti nel quadro economico di 
progetto; 
 
Dando atto che detta somma trova copertura finanziaria sul cap. 30114.06 anno 2015  del 
Bilancio di Previsione 2016; 
 
 Di  provvedere  all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti 
di competenza; 
           Il responsabile del Servizio 

(Antonello Masala) 
 


